• c- iNt."
•••em

earnara c-Municipal carigüi
Estado de São Paulo

ompitrOm i:

REQUERIMENTO N°  5 5 3  / 2 1
**a *************************** ir ***ir Ir •it

Requisita informações sobre o prédio da Delegacia
da Bento da Cruz e as atuais instalações da Policia Civil na Gonçalo Ibanhez

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informações sobre o prédio da Delegacia da Bento da Cruz e as atuais
instalações da Policia Civil na Gonçalo Ibanhez, reportando-se o Executivo ao seguinte
quesito:

1 — A prefeitura está a par da atual situação do prédio
onde funcionava a Delegacia Central de Polícia? A prefeitura buscou
informações do governo do estado sobre o que será feito no prédio antigo da
delegacia, já que temos informações de que o convênio com a prefeitura para
reforma do prédio já está vencido?

2 — A administração tem informações, se mesmo a
longo prazo, quando a delegacia poderá retomar o local e quando haverá a
reforma? A Prefeitura já tem uma resposta mais atualizada do governo estadual
a reforma do prédio?

3 — Há possibilidade de a prefeitura destacar a Policia
Municipal e o setor de limpeza para manter o prédio da Rua Bento da Cruz limpo
e sem presença de maus elementos, já que há informações de uso de drogas e
uso irregular do local?

Câmara Municipal de Birigui
Em 16 de setembro de 2.021.

SERMO

Ass nado Digitalmente por:
MARCOS ANTONIO SANTOS

Assinado em:
16/09t2021

s<litti'a'%21Wir%le'rPeg':,5.1rjrsrnda'dnnor-iligiCK

MARCOS ANTONIO SANTOS,
VEREADOR.